
Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais  2

Homologação  3

DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 233/2023

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 3

Edição nº 233 - São Luiz do Paraitinga, 22 de dezembro de 2023



Portaria Municipal nº. 204, de 22 de dezembro de 2023. 
“Dispõe sobre a exoneração do (a) servidor (a) ALINE CLEUSA DE SOUZA” 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, 
Considerando o Expediente Administrativo protocolado sob o nº 3276, de 28 de novembro de 2023; 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.828, de 19 de janeiro de 2017, em seu artigo 19; 
Resolve: 
Art. 1º - EXONERAR Aline Cleusa de Souza, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG nº 
**.402.040-*, expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrito (a) na 
Secretaria da Fazenda Federal sob o nº ***.571.538-**, ocupante do cargo de merendeira. 
Art. 2º. – Fica revogada a Portaria nº. 22, de 03 de fevereiro de 2020. 
Art. 3º. – Esta Portaria possui efeitos retroativos a partir de 1º de dezembro de 2023. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 22 de dezembro de 2023.

Ana Lúcia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

 
Portaria Municipal nº. 205, de 22 de dezembro de 2023. 
“Dispõe sobre a exoneração do (a) servidor (a) SILVIA REGINA VELOSO DA SILVA” 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.828, de 19 de janeiro de 2017, em seu artigo 19; 
Resolve: 
Art. 1º - EXONERAR Silvia Regina Veloso da Silva, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG nº 
**.949.558-*, expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, e inscrito (a) na 
Secretaria da Fazenda Federal sob o nº ***.075.058-**, ocupante do cargo de auxiliar de saúde bucal. 
Art. 2º. – Fica revogada a Portaria nº. 91, de 02 de agosto de 2010. 
Art. 3º. – Esta Portaria possui efeitos retroativos a partir de 11 de dezembro de 2023. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 22 de dezembro de 2023.

Ana Lúcia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 233, 22 de dezembro de 2023

Página 2 de 3

Edição nº 233 - São Luiz do Paraitinga, 22 de dezembro de 2023



 

HOMOLOGAÇÃO.

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2023, PROC. ADM. MUNICIPAL N° 111/2023, EDITAL Nº 103/2023.

No dia 22/12/2023, depois de constatada a regularidade dos atos, a Sra. Prefeita Municipal, ANA LÚCIA 
BILARD SICHERLE, HOMOLOGOU os itens da Chamada Pública em epígrafe, para a PERMISSÃO ONEROSA 
DE USO DE BEM PÚBLICO: BOX DO MERCADO MUNICIPAL, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL NO MUNICÍPIO 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, para os seguintes permissionários:

Item 01 - box 1 para MARCIO VITOR DOS SANTOS DA CONCEICAO, R$ 10.000,00;

Item 04 - box 7 para WELLINGTON ISMAIL COELHO DOS SANTOS 40823923860, R$ 6.317,97;

item 07 - box 10 para 48.742.354 REGIANE APARECIDA LOBO DA SILVA, R$ 4.850,00;

item 09 - box 22 para DAIANE CRISTINA SILVA MAIA GUIMARAES, R$ 2.800,00;

item 10 - box 29 para BRENDA IARA ARRUDA, R$ 6.620,00.

Ficam os permissionários convocados a realizar o pagamento conforme indicado no item 19.1 do Edital e, 
posteriormente assinar o Termo de Permissão de Uso.

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE, PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL - HOMOLOGAÇÃO Edição nº 233, 22 de dezembro de 2023

Página 3 de 3

Edição nº 233 - São Luiz do Paraitinga, 22 de dezembro de 2023


		2023-12-22T16:49:08-0300




